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Drodzy Uczestnicy Marszu Szlakiem Kadrówki,  
 
Zbliża się 6 sierpnia - rocznica wymarszu z krakowskich Oleandrów pierwszych 
oddziałów strzeleckich Józefa Piłsudskiego. Tradycyjnie z tej okazji odbędzie się 
XLVI a 31 po wojnie Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej. Cieszę się, że już 
niebawem spotkamy się ponownie na szlaku niepodległości, aby swoją postawą 
zamanifestować przywiązanie do najwyższych wartości towarzyszących naszym 
przodkom w ich zmaganiach o Polskę.  
 
„Kadrówka” 2011 odbędzie się w 30. rocznicę wskrzeszenia Marszu w 1981 r. przez 
środowiska niepodległościowe Ziemi Małopolskiej i Świętokrzyskiej. Honorowy 
Patronat nad Marszem zgodziła się objąć Pani Karolina Kaczorowska – małżonka 
ostatniego Prezydenta II RP śp. Ryszarda Kaczorowskiego, który obejmował swym 
patronatem „Kadrówkę” aż do tragicznej śmierci w katastrofie lotniczej w Smoleńsku 
10 kwietnia 2010 r.  
 
Program Marszu będzie podobny jak w latach poprzednich i obejmie trasę: 6 sierpnia 
(Kraków – Michałowice – Słomniki), 7 sierpnia (Słomniki – Miechów), 8 sierpnia 
(Miechów – Wodzisław-Jędrzejów), 9 sierpnia (Jędrzejów – Chojny nad Nidą), 10 
sierpnia (biwak w Chojnach nad Nidą), 11 sierpnia (Chojny nad Nidą – Chęciny – 
Szewce - Bolechowice), 12 sierpnia (Bolechowice – Kielce). W przededniu wymarszu 
5 sierpnia w Krakowie planujemy szereg tradycyjnych już przedsięwzięć edukacyjno–
kulturalnych (m.in. wizytę na Kopcu Józefa Piłsudskiego na Sowińcu, Mszę św. na 
Wawelu, apel przy grobie Marszałka Piłsudskiego i Prezydenta Lecha Kaczyńskiego 
oraz wieczorne śpiewanie piosenek legionowych i żołnierskich na Rynku 
krakowskim), dlatego też zachęcamy serdecznie do przyjazdu do Krakowa już we 
wtorek 4 sierpnia. W Kielcach 12 sierpnia uroczystości marszowe z udziałem 
najwyższych władz państwowych i wojskowych powinny zakończyć się do godz. 
16.00. Po uroczystościach powitalnych przewidziany jest poczęstunek oraz istnieje 



możliwość zakwaterowania w miejscowym internacie (prosimy o zaznaczenie 
informacji o chęci skorzystania z noclegu w Kielcach na karcie zgłoszeniowej).  
 
Przesyłam w załączeniu kartę zgłoszeniową, którą po wypełnieniu należy przesłać na 
adres Komendy Marszu (02-114 Warszawa, ul. Wiślicka 2/16) lub na adres Związku 
Piłsudczyków (03-446 Warszawa, ul. 11 Listopada 17/19) w nieprzekraczalnym 
terminie do 20 lipca br. Kartę zgłoszeniową można także przesłać w wersji 
elektronicznej na adres kadrowka2011@wp.pl lub j.kasprzyk@bn.org.pl. Bardzo 
proszę o dopełnienie tej formalności. Nie wynika ona z biurokracji, ale z praktycznych 
względów: Komenda Marszu musi mieć odpowiednio wcześniej dane, aby dokonać 
zamówienia odpowiedniej liczby porcji żywieniowych, miejsc noclegowych, 
ubezpieczenia itp. Przypominam także, że uczestnicy niepełnoletni muszą przesłać 
wraz z kartą zgłoszeniową pisemną zgodę rodziców lub prawnych opiekunów 
(formularz w załączeniu) oraz przebywać podczas Marszu pod opieką pełnoletniego 
uprawnionego opiekuna (np. nauczyciela, instruktora strzeleckiego, harcerskiego itp.), 
który ponosi pełną odpowiedzialność za podopiecznego. Osoby niepełnoletnie, które 
nie prześlą w/w zaświadczenia lub nie będą posiadały opiekuna podczas Marszu, nie 
będą mogły być przyjęte na Marsz.   
 
Sytuacja gospodarcza kraju spowodowała w tym roku znaczne uszczuplenie dotacji na 
Marsz przyznawanych przez organy administracji państwowej i samorządowej (np. 
MEN wycofało się po raz kolejny z dotowania wypoczynku wakacyjnego dzieci i 
młodzieży, a MON mocno zredukowało budżet przeznaczony na dotacje dla 
organizacji pozarządowych). Spowodowało to, podobnie jak w roku poprzednim, 
podjęcie przeze mnie starań o pozyskanie dodatkowych środków na realizację Marszu 
szczególnie wśród sponsorów prywatnych. Mam nadzieję, że działania te zakończą się 
sukcesem. Mimo tych trudności i mimo wzrostu cen, spowodowanego m.in. 
podwyższonym w tym roku podatkiem VAT, pragnę utrzymać wysokość wpłaty za 
udział w Marszu na poziomie ubiegłorocznym, tj. 150, 00 zł., choć realny koszt 
uczestnictwa wynosi obecnie ponad 400, 00 zł. od osoby. Mam jednak nadzieję, że 
przyznane już dotacje oraz środki, które jeszcze uda się pozyskać, spowodują iż pobyt 
na Marszu będzie – mimo koniecznych oszczędności – satysfakcjonujący dla 
wszystkich uczestników.  
 
Koszt uczestnictwa obejmuje:  

• pełne wyżywienie (dwa posiłki podawane w naczyniach jednorazowych: 
śniadanie i ciepłą obiado – kolację, wyprowiantowanie rozpoczyna się od 
obiadu 5 sierpnia i kończy na śniadaniu i prowiancie 12 sierpnia);    

• zakwaterowanie (w dniach 4-6 sierpnia w schronisku PTSM w Krakowie, w 
dniach 6-12 sierpnia na trasie Marszu w salach szkolnych lub na terenie 
przyszkolnym – pole biwakowe - ogrodzonym; wyjątkiem jest biwak w 
Chojnach nad Nidą w dniach 9-11 sierpnia, w związku z którym należy zabrać 
ze sobą namioty. Uczestnicy zabierają także ze sobą śpiwory i karimaty);   

• ubezpieczenie;   
• transport bagaży na trasie Marszu przez wynajęte w tym celu samochody 

ciężarowe;  



• pamiątki marszowe i materiały szkoleniowe (mapy, śpiewnik, informator, 
znaczki, identyfikatory, karty pocztowe);  

• pełna obsługa medyczna;  
• zabezpieczenie sanitarne (toalety, beczkowóz z wodą zdatną do mycia w 

miejscach zakwaterowania na biwaku w Chojnach nad Nidą);  
• środki czystości w miejscach zakwaterowania, wynajem basenu w Sitkówce 

Nowinach itp.   
 

Wpłaty przyjmowane będą przez Biuro Komendy Marszu w Krakowie w Schronisku 
PTSM przy ul. Oleandry 4 w dniach 4-5 sierpnia br. Wpłat można dokonać także na 
konto organizatora Marszu - Związku Piłsudczyków, w terminie do dnia 25 lipca 2011 
r., przy czym należy wtedy wziąć ze sobą na Marsz dowód wpłaty (nr konta PKO BP 
IX O/Warszawa 02 1020 1097 0000 7902 0087 8819 z dopiskiem „Kadrówka”). 
Finanse Marszu są jawne i każdy uczestnik może się z nimi zapoznać.  
 
Oczekuję na wszelkie uwagi, propozycje i pytania związane z Marszem. Proszę je 
kierować najpóźniej do 15 lipca br., najlepiej na adres e-mailowy: 
j.kasprzyk@bn.org.pl. Wszelkie informacje na temat Marszu znajdują się także na 
specjalnym portalu utworzonym dwa lata temu z inicjatywy administratora 
Strzeleckiego Portalu Informacyjnego, wielokrotnego uczestnika „Kadrówki”, 
Grzegorza Tarnawskiego – www.kadrowka.portalstrzelecki.info.  
 
Raz jeszcze zapraszam na tegoroczny Marsz. Do zobaczenia w Krakowie! 

 
 

KOMENDANT MARSZU 
(-) Jan Józef KASPRZYK, st. insp. ZS 


